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e shoqerise tregtare “MODESTE " SHPK

Ne bnze te ligjit Hr.7638,date 19,11.1992 "Per grogerite tre=
gtare dhe Nr.7667 date 28,01.199% " Per regjistr n tregtar,

XHENTiL XOTOB-1LL,I, i biri 1 Skenderit dhe i Darekos,lindur me
1960, banues ne Fier, rruga Thoma Kopace, all 27/13,madhl
me gzotesi per te vevruar, me nr leternjoftimi NF 056671

REFIT HYSENI, i biri i Jakupit dhe i Rukijes, lindur me 1957,
banues ne Mier, lagja 1 ma}, me nr leternjoftimi EV069311

me cllesine e ortakeve te shogerise tregtare lidhin kete kontrate
themelimi

NENI 1

Te veprojne si ortake te shogerise tregtare " MODESTE" SHPK, me
seli ne Fier, lngja 1 Maji, prane 'oliklinikes ‘endrore,, me afat
mbi 10 vjet, me kapital themeltar 500 000 lekesh kontribut ne natyre
( mjet).

NENI 2
Yontributi ne kapitalin themeltar te shogerise eshte formuar
ne mase ie barabarte ne shumen 250 000 secili. Ne keté mase do te Jete
edhe perfitimi nga te ardhurat apo mbulimi i hunmbjeve.
NENL 3
Veprimtaria e shogerise eshte ne fushen e percaktuar ne statusin

e 8aaj.
NENT 4

Te drejtat dhe detyrat e secilit ortak jane te pershkruar~ ne
statut.
NENI 5
HENYTL  KOTOBELLI dhe REFIT HYSENI jane bsshkepronare te shogerim
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NENTI 6

Secili preJ ortakeve pars se te hese dore nga shogeria duhet te

njoftoje ortakun tjeter ne afatin e parashikuar ne ligj. Ortaku tjete

nuk mund ta ndaloje ate ge te hege dore nga shoqeria.

NERI 7
Organ vendimor 1 shoqerise eshte asambleja e ortakeve,ku ortaket
kane te drejten e votes se barabarte.
NENTI 8 _
Administratore te shogerise jane XHENTIL KOTOBELLI dhe REFIT HYSENI,
NENI 9
Secili ortak ka te drejte qe pjesen e tij te fitimit te realizuar ne
masen qe eshte edhe kontributi i tij n- kapitalin themeltar, ta transh-
roje lirisht edhe jashte shtetit,
NENI 10
Sécili pre] ortakeve ge mund mte largohet nga shogeria kuoten - t1)
te derdhur ne kapitalin themeltar ia shet ortakut tjeter dhe kur nuk
blihet prej ti] ua shet te treteve me te njejtat kushte qe Ja propogzd
edhe ortakut ge mbetet ne shogeri,
N¥NI 11
Secili ortak eshte i detyruar te zbatoje nenet e kontrates te statu~
tit dhe te legjistlacionit shgiptar.
NENT 12
Mosmarreveshjet zgj)idhen me mirekuptim ose ne rruge gjygesore ne Gly=-
katen e Tiranes,
NENT 13

Kontrata u redakiua ne kater kopje me vullnetin e lire dhe te plote
te ortakeve dhe nenshiruhet rregullisht prej tyre,

ORTAKET THEMELUES

XHEN®S ¥ VOTOBELLI REFI}HYP?NI
(_ Ea ?
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STATUT

T

SHOGERLSE TREGTARE " MODESTE " SHPK

¥HENTIL KOTOBELLT dhe REFIT HYSZNI nme cileaine e ortakeve:

VENDOS EN:
NENT 1
Themelimin e shogerise tregtare me pergle;sjesl te kufizuar ne
emertimin * HODESTE" SHPK, me ortake XHENTIL K0Tu!BLLIN dhe BEPIT HYSNT
SETLLA

NENT 2

Jelin e shogerise eshte ne Pier, lagja 1 Maji prane "pliklini ke
‘endrore. Ajo mund te cele edhe gendra te tjera brenda e Jjashte ven-
dit.

KOHEZGJATJIA
NENI 3

Shogeria do te ve roje peT nje afat mbi 10 viet.

" BJEKTI
NENI 4

Shoieria do te ushtroje veprimtari ne fushen & ndertimit: punime
dheu, murature, betoni, b/arme te zakonshme, ~unime shembhjesh,ndertimm
oivile,induatriale,turiatike,bujqeaore,punjmn te shtresave te rrugewe
ve ra arti rrugore ¢ hekurudhore, .unime e mirembajtje te traseve,
tregtim mallrash uahqimore,industriale,materiale ndertimi,bar-rostice

ri, prodhimi:r e pljeve alkoolike.
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NEN) 5

‘hogeria mund te ndryshoje emertimin, seline ose objektin e vep

Kapitali 1 shogerise mund te shtohet me vendin te ortakeve,
Ne asnje rast nuk mund te detyroje ortakun tjeter te rite an:azh

min ne kapitalin themeltar.

MBI IM: DHiE ADMINISTRIMI
HENI 8

Organ vendimor 1 shogerise eshteasamble ja e ortakeve ku marrin
pjese me votate barabarta te dy ortaket e saj.
| NENT 9
vendimet e marra nga asabjeja jane te detyrueshme per te dy orik-
ket.
NENI 10
Vendimet s marrs ngaasambleja e ortakeve pasqyrohen ne proces—w
verbal te mbajtur ne mbledhjen e asamblese dhe nenshkruhet nga te dy
ortaket.
NENTI 11
Ortaket gezojne keto te drejta :
~Marrin pjese ne te gjithe veprimtarine e shogerise,
~Marrin pjese ne rezultatet e shogerise ne sasl sipas kontributit ne
kapitalin themeltar.
-Njihen me gjendjen ekonomike financiare te shoqerise dhe dokumentaclh
nin e saj.
NENI 12
Ortaket kane edhe keto detyra
-TE depozitojne kuoten ne kapitalin themeltar.

-7e jape te dhena te domosdoshme ekonomike e finanoiax

~-Te krysje detyrat e marra ne asamblene e ortakeve.
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KENI 13
Seoili ortak ka te drejte te heqe dore nga shoqeria duke gene i de -
tyruar ge te njoftoje me pare ortaket e tjere ne afatin e parashikua

ne 1igj dhe ne te njejten kohe te paraqese propozinmin te ortaku tjetw

ner shitjen e kuotes se tij.
Ne rast se ortaku tjeter nuk e pranon kete nropozim a’ ka te drej
te ge t'}o shese ate te treteve por po me ato kushte qe ia propozol

ortakut te ti}].
HENI 14
Heq ja dore e ortakut nga pjesemarrja ne shogeri nuk e shkarkon

ate nga detyrimet e marra ne shoqeri dhe nuk e pengon shogerine ne

detyrimet qe ka shoqeria nda} ortakut tjeter.

NeNi 15
Administratore te shoqgerise jane XH NTTL FOTORELLI dhe REFIT
HYS NI.
MARREDHEN: BT EKONUM:KE FINANCIARE
NEx: 16
shogeria vepron nen regjimin e prones private,
Ajomerr persiper te drejta dhe detyrime brends kanpitalit themel

tar.

NENT 17

Sho.,eria eshte prone e te 4y ortakeve,
HENI 18

Shogeria mund te cele llogari ne leke dhe ne valute ne bankat

sh-iptare dhe atote huaja brenda dhe jashte vendit.
NENI 19

jﬂe tjetersimit, te disponimit e perdori
vl
4

Shoqerygfka te dre
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mit te paaurivé te veta ne perputhje.me q°1limet e s8]

PERFAESIMI

NEHI 20

Perfaqesimi 1 shogerise 1 perket te dy administratoreve te shogerise

MARRETHENIT E PUNES

NERI 21

Marredheniet e punes ne kete shogeri rregullohen sipas ligjeve

ne fuai dhe sipas kontrates se punes ge lidhet me te punesuarit ne ts,

ku shprehet per llojin, kohen dhe pagen € punes.

raga percaktohet nga asamble ja e ortakeve ajo muk mund te jete me

e vogel nga ajo e ~ercaktuar me liglo.
NENT 22

Shogeria mund te lidhe kontrata pune me shoqeri te tjerg priveate
dhe shietetore shqiptare ose te huaja.

NENI 23

Shoyeria mund te punesoje persona fizike vendas dhe te huaj.

NENI 24

viosmarreveshjet mund te zgjidhen me mirekuptim ose me rruge giyqe

gore ne gjiykaten e Tiranes.
BILANCI DHE Tk
ARDHURAT
NENI 25

Veprimtaria financisare e shoqerise mbeshtetet ne fitim - hunbjet e

shprehura edhe ne monedhe te konvertueshme,

s

r
7 KENI 26
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NENI 26

.
iéség%% Llogaria kontabel mbrhet ne Shgi eri.

NENI 27

Sipas mundesive ge krijohen mund te bahen investime ne shogeri

te tjera shteterore,private ne vend ose janshte tij.

REN] 28
Veprimet financiare te shogerise fillojne ne janar te cdo
viti me perjashtim te v2tit te pare je fillojne fliten e regiistrimit

te GJykates dhe mbyllen me 31 dhjetor te edo viti.

NENI 29

Me fund te periudhes ushtrimore nxirrect bilanci kontabel.

Bilanei kontabel miratohet nga asamblejs e ortakeve,
RENT 30

Pap vedimit te fondeve te ~kumulimit,te pages oe nunonjesve,

te detyrimeve fiskasle ¢ te sigurimeve te ndryshme, f:timi ndahet midis

ortakeve,sipas kontributit te tyre ne kapitalin themeltar te shogerice

SHPERBERJA
HENT 31

Shperber ja e shoserise mund te vije ne cdo kohe dhe per cdo shkek

NEZ!L

L]

2

Asambleja e ortakeve vendos er menyren e likuidimit dhe cak

ton nje ose me shume likuidatore,te cilet jane pergjegjes ~er pasuri

ne ¢ shoqerise deri sa ajo t'u doreszohet te treteve.




